[image: image1.wmf]

Muzeum Inzynierii Miejskiej w Krakowie działając na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz.1655 ze zm.) udziela niniejszym odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę w dniu 15.03.2010 r. w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na "Kwartał św. Wawrzyńca - budowa centrum kulturowego na krakowskim Kazimierzu: rewaloryzacja dziedzińca i placów etap IIc”.
Zestaw pytań:

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Kwartał św. Wawrzyńca – budowa centrum kulturowego na krakowskim Kazimierzu: rewaloryzacja dziedzińca i placów (etap IIc)” 
1. Branża budowlana. Przedmiar „Nawierzchnie”. Poz. 5.1. Pozycja dotyczy wykonania nawierzchni z kostki bazaltowej, granitowej, porfirowej z odzysku o wielkości 12/12. W dziale „Rozbiórki” jest mowa jedynie o rozebraniu nawierzchni z kostki 10/10, 15/17, 16/18. W dodatku ilość rozbieranych nawierzchni (ok. 400m2) jest o wiele za mała w stosunku do obmiaru w pozycji 5.1 równej 905m2. Proszę zatem o informacje :

a. Czy Zamawiający dysponuje własnym składem kostki, na którym jest wystarczająca ilość kostki bazaltowej, granitowej i porfirowej o rozmiarze 12/12? Brak, bowiem kostki z odzysku o takim rozmiarze wśród robót rozbiórkowych, w dodatku ilość materiału z rozbiórek pokrywa zaledwie 1/2 materiału niezbędnego do wykonania nawierzchni określonej w punkcie 5.1.

b. Jeśli Zamawiający nie dysponuje własnym materiałem, to czy w kosztorysie należy ująć zakup kostki granitowej, bazaltowej i porfirowej 12/12cm niezbędnej do realizacji zadania? Jeśli tak, to proszę o określenie, w jaki sposób zakup ten należy uwzględnić w kosztorysie?

c. Jeśli do realizacji zadania Zamawiający przewiduje wykorzystanie odzyskanej kostki 10/10, 15/17 i 16/18 to proszę o określenie ilości kostki, którą należy dokupić do realizacji zadania, (jeśli Zamawiający nie dysponuje wystarczającą ilością) i o sposób ujęcia tego materiału w kosztorysie.
Odpowiedź na pytanie nr 1.a, 1.b, 1.c.
Zamawiający dysponuje kostką w ilości wystarczającej do realizacji przedmiotu zamówienia (z rozbiórki nawierzchni w ramach wcześniejszych realizacji oraz z rozbiórek przewidzianych w ramach rewaloryzacji dziedzińca i placów – etap IIc).

2. Branża budowlana. Przedmiar „Nawierzchnie”. Poz. 5.2. Pozycja dotyczy wykonania nawierzchni z kostki, granitowej z odzysku o wielkości 10/10. W dziale „Rozbiórki” jest mowa o rozebraniu nawierzchni z kostki granitowej o rozmiarze 10/10 w ilości zaledwie 44,70*70%=31,29m2. Ilość ta jest niewspółmiernie mała w stosunku do obmiaru w pozycji 5.2 równej 142,4m2. W dołączonym zestawieniu materiałów brak zupełnie kostki granitowej 10/10. Proszę, zatem o informacje:
a. Czy Zamawiający dysponuje własnym składem kostki, na którym jest wystarczająca ilość kostki granitowej 10/10? Ilość materiału z rozbiórek pokrywa, bowiem zaledwie 20% materiału niezbędnego do wykonania nawierzchni określonej w punkcie 5.2.

b. Jeśli Zamawiający nie dysponuje własnym materiałem w ilości wystarczającej do realizacji zadania, to proszę o informację, czy kostką tą należy zakupić i o określenie sposobu ujęcia i ilości brakującej kostki w kosztorysie.

Odpowiedź na pytanie nr 2. 

Zamawiający dysponuje kostką w ilości wystarczającej do realizacji przedmiotu zamówienia (z rozbiórki nawierzchni w ramach wcześniejszych realizacji oraz z rozbiórek przewidzianych w ramach rewaloryzacji dziedzińca i placów – etap IIc).

3. Branża budowlana. Przedmiar „Nawierzchnie”. W kosztorysie brak pozycji uwzględniającej oczyszczenie i przygotowanie do ponownego wbudowania wydobytej kostki z odzysku czy to ze składu czy z uprzednich rozbiórek. Proszę o uzupełnienie kosztorysu.
Odpowiedź na pytanie nr 3.
W ofercie należy wycenić w osobnej pozycji w rozdziale 5. Nawierzchnie oczyszczenie i przygotowanie do ponowne wbudowania kostki z odzysku: kostka kamienna bazaltowo-granitowo-porfirowa 12/12 – ilość: 905,40 m2, kostka granitowa 10/10 – ilość: 142,40 m2
4. Branża budowlana. Przedmiar nawierzchnie. Poz. 5.3. Czy nawierzchnia żwirowa powinna być tak jak w opisie ułożona jedynie ze żwiru i zagęszczona czy też powinna to być nawierzchnia stabilizowana typu Hanse Grand pod ruch pieszy? Proszę o uszczegółowienie.
Odpowiedź na pytanie nr 4. 

Nawierzchnie żwirową należy wykonać zgodnie z projektem i przedmiarem robót –zagęścić mechanicznie. Zał. 10c dokumentacja projektowa – drogi - Opis techniczny PW_ zajezdnia_ drogi_zmiany .
5. Branża budowlana. Przedmiar „Nawierzchnie”. Poz. 5.5. Czy Zamawiający dysponuje wystarczającą ilością nawierzchni z tworzywa sztucznego z rozbiórek do realizacji zadania? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający dysponuje nawierzchnią z tworzywa sztucznego w ilości wystarczającej do realizacji przedmiotu zamówienia.
6. Branża budowlana. Przedmiar „Nawierzchnie”. Poz. 5.4. Według projektu zamiennego do wykonania jest ok. 400m2 nawierzchni z płyt norytowych. Tymczasem w przedmiarze obmiar wynosi zaledwie 172,3m3. W związku z tą rozbieżnością proszę o określenie, jaką ilość nawierzchni należy ująć w kosztorysie i przyjąć do wykonania.

Odpowiedź na pytanie nr 6. 
Należy przyjąć 172,3 m2 nawierzchni z norytu, zgodnie z przedmiarem.
7. Branża budowlana. „Nawierzchnie”. Proszę o uszczegółowienie, czy elementy nawierzchni z Norytu powinny być łupane czy cięte?
Odpowiedź na pytanie nr 7.
Elementy nawierzchni z norytu powinny posiadać boki cięte i łupane, z zachowaniem od góry boków faktury łupanej, powierzchnia lica ma być anty-poślizgowa, płomieniowania o fakturze zbliżonej do nawierzchni wykonanej w etapie IIa i IIb.   
8. Branża budowlana. „Nawierzchnie”. Proszę o określenie czy elementy kamienne z Norytu mogą być zastąpione innym podobnym kamieniem, tj. sjenitem, ciemnym granitem, bazaltem?
Odpowiedź na pytania nr 8.
Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni przy wykorzystaniu kamienia noryt – zgodnie z dokumentacją projektową, na podstawie której dla tego zamierzenia inwestycyjnego wydano Pozwolenia konserwatorskie i prawomocne Pozwolenie na budowę. Inwestycja realizowana jest na terenie Kazimierza, którego układ urbanistyczny wraz z układem Starego Miasta i Stradomia został wpisany do rejestru zabytków. Dokumentacja projektowa zamierzeń inwestycyjnych realizowanych na tym obszarze musi być uzgodniona z konserwatorem zabytków. Realizacja zadania objętego niniejszym zamówieniem jest kontynuacją zadania „Kwartał św. Wawrzyńca - budowa centrum kulturowego na krakowskim Kazimierzu: rewaloryzacja dziedzińca i placów etap I i etap IIa, IIb, gdzie do realizacji zamówienia został użyty noryt.

9. Branża budowlana. „Nawierzchnie”. Proszę o informację czy do spoinowania nawierzchni z kostki kamiennej i płyt norytowych należy użyć specjalnych fug systemowych. Jeśli tak to proszę o podanie materiału referencyjnego lub parametrów, jakie powinna spełniać (wodoprzepuszczalna czy wodoszczelna) oraz czy dopuszczalny jest zamiennik.

Odpowiedź na pytanie nr 9.

Ofertę należy sporządzić zgodnie z przedmiarem. Spoinowanie nawierzchni z płyt kamiennych należy wykonać z mas żywicznych twardych – natomiast szczeliny dylatacyjne należy wykonać z mas żywicznych miękkich. Parametry techniczne spoin potrzebnych do wykonania spoinowania nawierzchni podano w Specyfikacji technicznej – zał. 10d. Specyfikacja techniczna drogi – uzupełnienie i zamiany ST.
10. Branża budowlana. Nawierzchnie. Przedmiar „Nawierzchnie” i zestawienie materiałowe zawiera zaledwie 258kg „masy żywicznej sztywnej”, co w przeliczeniu na 172,30m2 nawierzchni z płyt norytowych daje nakład zaledwie 1,5kg/m2. Tymczasem typowa ilość fugi np. Sopro waha się od 5 do 15kg/m2 (zgodnie z wymaganiami technicznymi określanymi przez producenta i tak, aby spełniała swoją rolę). Proszę o prawidłowe określenie nakładu masy spoinującej na 1m2 tak, aby ilość ta była zgodna z wytycznymi producenta.

Odpowiedź na pytanie nr 10.
Przedmiar robót określał wyłącznie powierzchnie z płyt kamiennych, bez długości spoin, wypełnionych masą żywiczną twardą. Ilość w/w masy żywicznej przyjmowana jest przez wykonawcę na podstawie przyjętej technologii. Wykonawca powinien przyjąć w ofercie ilość fugi niezbędnej do wykonania spoin dla powierzchni określonej w przedmiarze. Zgodnie z wymaganiami technologii/producenta. Zastosowane materiały powinny posiadać atesty, certyfikat lub/i deklaracje zgodności z Polskimi normami, europejskimi normami lub stosowne aprobaty techniczne. 
11. Branża budowlana. Przedmiar „Nawierzchnie”. Poz. 2.4 zawiera „Opłatę za wysypisko”. Proszę o określenie jak należy uwzględnić tą opłatę w kosztorysie, ponieważ załączone zestawienie Robocizny, Materiału i Sprzętu nie zawiera takiego elementu, z czego wynika, że pozycja w kosztorysie inwestorskim Zamawiającego ma zerową wartość.
Odpowiedź na pytanie nr 11. 
Opłaty za wysypisko należy wycenić zgodnie z opisem w przedmiarze robót – wg własnych kalkulacji nakładów i cen.
12. Branża budowlana. Przedmiar „Zagospodarowanie terenu”. Poz. 1.30, 2.22, 4.10, 5.5, 6.7 zawiera „Opłatę za wysypisko”. Proszę o określenie jak należy uwzględnić tą opłatę w kosztorysie, ponieważ załączone zestawienie Robocizny, Materiału i Sprzętu nie zawiera takiego elementu, z czego wynika, że pozycja w kosztorysie inwestorskim Zamawiającego ma zerową wartość.
Odpowiedź na pytanie nr 12.
Opłaty za wysypisko należy wycenić zgodnie z opisem w przedmiarze robót – wg własnych kalkulacji nakładów i cen.
13. Branża budowlana. Przedmiar „Nawierzchnie”. Poz. 6.9. Brak jednostki. Proszę o korektę.
Odpowiedź na pytanie nr 13.
W poz. 6.9 przedmiaru robót jednostką przedmiarową są - sztuki.

14. Branża budowlana. Przedmiar „Zagospodarowanie terenu”. Poz. 1.1, 2.1. Załączone do przedmiarów zestawienie R, M, S nie zawiera nakładów niezbędnych do realizacji rozbiórki istniejących śmietników, pochylni, schodów, wywozu gruzu i złomu oraz składowania na wysypisku. Proszę o korektę z informacją, w jaki sposób należy ująć te koszty w kosztorysie.
Odpowiedź na pytania nr 14.
W ofercie wyceniając poz. 1.1 i 2.1 Przedmiaru robót „Zagospodarowanie terenu” należy uwzględnić wszystkie niezbędne nakłady wg własnych kalkulacji.
15. Branża budowlana. Przedmiar „Zagospodarowanie terenu”. Poz. 2.17. Czy płyty norytowe powinny być mocowane na zwykłą zaprawę cementową czy też na specjalistyczną mrozoodporną zaprawę klejową? Jeśli to drugie to proszę o podanie nakładu na 1m2 jaki należy przyjąć w kosztorysie.
Odpowiedź na pytanie nr 15.
Płyty norytowe należy układać na zaprawie mrozoodpornej. Należy uwzględnić wszystkie niezbędne nakłady wg własnej kalkulacji.
16. Branża budowlana. Przedmiar „Zagospodarowanie terenu”. Poz., 2.17. Co dokładnie określa sformułowanie „antypoślizgowe”? Jak powinna wyglądać powierzchnia tych płyt?
Odpowiedź na pytanie nr 16.
Górna powierzchnia płyt powinna by płomieniowana w sposób gwarantujący antyposlizgowość.
17. Branża budowlana. Przedmiar „Zagospodarowanie terenu”. Zestawienie materiałowe. W zestawieniu znajduje się zaledwie 20,7m3 piasku. Tymczasem zgodnie z zakresem robót piasku powinno być przynajmniej 100m3 (z pozycji 1,3, 1,16, 1.19, 1,20, 1.25, 2.4, 2.8, 2.17, 6.2, 6.3 i 6.4) . Proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź na pytanie nr 17.

Do wyceny poz. 1.3, 1.16, 1.19, 1.20, 1.25, 2.4, 2.8, 2.17, 6.2, 6.3, 6.4 Przedmiaru robót „Zagospodarowanie terenu” należy przyjąć nakłady wynikające z opisów pozycji w przedmiarze.

18. Branża budowlana. Przedmiar „Zagospodarowanie terenu”. Poz. 1.25. Pozycja dotyczy wykonania nawierzchni z kostki granitowej lub płyt z odzysku o wielkości 12/12. Proszę o informacje :

a. Czy Zamawiający dysponuje wystarczającą ilość kostki 12/12 do wykonania wjazdu do śmietnika?? Ilość materiału z rozbiórek z przedmiaru „nawierzchnie” nie pokrywa, bowiem ilości potrzebnej do wbudowania.
b. Jeśli Zamawiający nie dysponuje własnym materiałem w ilości wystarczającej do realizacji zadania, to proszę o informację, czy kostką tą należy zakupić i o określenie sposobu ujęcia i ilości brakującej kostki w kosztorysie.

Odpowiedź na pytanie nr 18.
Zamawiający dysponuje kostką w ilości wystarczającej do realizacji przedmiotu zamówienia (z rozbiórki nawierzchni w ramach wcześniejszych realizacji oraz z rozbiórek przewidzianych w ramach rewaloryzacji dziedzińca i placów – etap IIc).

Pozycja 1.25 przedmiaru robót „Zagospodarowanie terenu” otrzymuje brzmienie: „Nawierzchnia z kostki kamiennej porfirowej z odzysku 12/12 wraz z jej oczyszczeniem i przygotowaniem do ponownego wbudowania na podsypce cementowo-żwirkowej 1:4 gr. 4 cm z wypełnieniem szczelin zaprawa (śmietnik + wjazd)”, ilość: 24,08 m2                                      
19. Branża budowlana. Przedmiar „Zagospodarowanie terenu”. W zestawieniu materiałów znajduje się blacha cynkowa, tymczasem zgodnie z projektem do obróbki korony muru należy zastosować   – blachę cynkowo-tytanową. Proszę o korektę.
Odpowiedź na pytanie nr 19.
Wykonawca powinien wycenić poz. 4.7 przedmiaru robót „zagospodarowanie terenu” zgodnie z opisem tej pozycji (założyć blachę tytanowo-cynkową).
20. Branża budowlana. Czy wykonanie tablicy informacyjnej przedstawionej na rysunku nr 6 wchodzi w zakres tego zadania?
Odpowiedź na pytanie nr 20.
Wykonanie tablicy informacyjnej nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia.

21. Branża budowlana. Przedmiar. Zestawienie materiałowe. W zestawieniu znajduje się chudy beton B-7.5, tymczasem w projekcie do tego celu wykorzystuje się beton B-15. Proszę o korektę.
Odpowiedź na pytanie nr 21.

Należy zastosować materiał zgodnie z opisem w przedmiarze i projekcie technicznym.

22. Branża budowlana. Proszę o określenie, jaki beton konstrukcyjny należy przyjąć do wykonania takich elementów jak murki, pochylnia, schody, ławy. Brak takiej informacji w projekcie, a według przedmiaru jest to beton B-15.
Odpowiedź na pytanie nr 22.
Należy zastosować materiał zgodnie z opisem w przedmiarze i projekcie technicznym.
23. Branża budowlana. Odwodnienia liniowe. Proszę o potwierdzenie, że korytka odwodnienia powinny mieć krawędzie podtrzymujące ze stali nierdzewnej i ruszt z żeliwa.
Odpowiedź na pytanie nr 23.

Korytka odwodnienia liniowego należy wykonać z krawędzią ze stali nierdzewnej i powinny mieć ruszt żeliwny.

24. Branża budowlana. Projekt rys. Z14. Na rysunku znajduje się „ażurowa kratka flash ze stali nierdzewnej na wspornikach” Brak takiego elementu w dołączonych przedmiarach. Proszę o informację czy element ten wchodzi w zakres zadania i jeśli tak to o podanie sposobu ujęcia w kosztorysie.

Odpowiedź na pytanie nr 24.

Niniejsza kratka ażurowa ze stali nierdzewnej nie wchodzi w zakres zamówienia.

25. Zieleń. Proszę o podanie minimalnych wysokości materiału szkółkarskiego. W projekcie podane są jedynie parametry dla drzew – grabu pospolitego i wiązu szypułkowego.
Odpowiedź na pytanie nr 25.

Szczegółowe informacje i parametry nt. materiałów szkółkarskich zawiera  - zał.10c-E. Dokumentacja projektowa – zieleń/Zieleń_pojekty podstawowe.
26. Zieleń. Czy Zamawiający przewiduje wycinkę rosnącej na terenie lipy? Jeśli tak:

a) Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę? 

b) Kto ponosi koszty administracyjne związane z wycinką? Jeśli Wykonawca proszę  o podanie parametrów drzewa (obwodu pnia, wysokości)
Odpowiedź na pytanie nr. 26.
Wycinka drzew nie wchodzi w zakres niniejszego zamówienia (zgodnie z rysunkami zamiennymi dokumentacji technicznej).

27. SIWZ. Formularz cenowy. Proszę o określenie, czego dotyczy wiersz nr 2 „Roboty pozostałe, wchodzące w zakres zamówienia”. Czy należy tam ująć elementy inne niż znajdujące się w kosztorysie ofertowym wykonanym na podstawie przedmiarów, czyli koszty nie ujęte w kosztorysie a oszacowane na podstawie kalkulacji własnych?

Odpowiedź na pytanie nr 27.
W wypełnionym Formularzu cenowy oferty (zał. 2 do SIWZ) w poz.1 należy podać łączną wartość opisanych robót w przedmiarze robót „ Nawierzchnie”, a w poz.2 łączną wartość robót opisanych w przedmiarze „ Zagospodarowanie terenu”.

       Kraków, 19.03.2010 r
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